

RTI MATTER
TIME BOUND

No. A-43011/136/2017-RTI
 Government of India
 Ministry of Social Justice and Empowerment
 Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan, C.G.O. Complex,
 Lodhi Road, New Delhi – 110 003.
 Dated the 1st August, 2017.

OFFICE MEMORANDUM

Subject:- Information sought under the RTI Act, 2005 by Shri Javed Abidi, E-150, East of Kailash, New Delhi-1100065.

Under Section 6(3) of the Right to Information Act, 2005, the undersigned is directed to forward herewith a copy of the application/representation dated 22.07.2017 Shri Javed Abidi, E-150, East of Kailash, New Delhi-1100065 received through the Ministry of Law & Justice, Legislative Department, RTI Cell, New Delhi vide their O. M. No. 7(59)/2017- RTI dated 26.07.2017 (received on 27.07.2017 in the RTI Cell) seeking information under the RTI Act, 2005.

2. The information sought by the applicant may be furnished/provided/sent directly to the applicant as per the instructions contained in the RTI Act, 2005 within the stipulated time.

3. While furnishing/providing/sending the information, the applicant may also be informed of the Name, Designation, Address of the First Appellate Authority for preferring appeal if the applicant is not satisfied with the information.

✓ Enclo. :- As above. ✓

Mandal 01/08/2017
 (A.K. Mandal)

Under Secretary to the Government of India
 Tel. No. 011-24365053

To,

1. Shri S. Sinha, CPIO & Under Secretary, Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan, New Delhi.

2. The CPIO, RTI Cell, All the Ministries/Departments of the Government of India (as per the list enclosed).

Copy to:-

Shri Javed Abidi, E-150, East of Kailash, New Delhi-1100065:- Your RTI Application dated 19.07.2017 received through the Ministry of Law & Justice, Legislative Department, RTI Cell, New Delhi vide their O. M. No. 7(59)/2017- RTI dated 26.07.2017 (received on 27.07.2017 in the RTI Cell) is being transferred to the concerned CPIO/Public Authorities under Section 6 (3) of RTI Act, 2005. The applicant is requested to contact the above mentioned CPIO/Public Authorities for further information in the matter.

Seeta
 02/08/17
 28/17

सं. 7 (59)/2017 आर.टी.आई.
भारत सरकार
विधि और न्याय मंत्रालय
विधायी विभाग
आर.टी.आई. कक्ष

शास्त्री भवन, नई दिल्ली
दिनांक 26-7-17

कार्यालय ज्ञापन

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के अधीन आवेदन-पत्र।

इस विभाग को श्री/श्रीमति/सुश्री Javed Abidi का दिनांक 22-7-17 का आवेदन पत्र अंतरण द्वारा से प्राप्त हुआ है (दिनांक 26-7-17) को प्राप्त। चूंकि आवेदन की विषय-वस्तु DOPT/Emp of Per. with Disabilities मंत्रालय/विभाग से संबंधित है, अतः उक्त आवेदन को सूचना उपलब्ध कराने हेतु सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 6(3) के अधीन संबंधित लोक प्राधिकारी को अंतरित किया जाता है। यह अनुरोध किया जाता है कि यदि विषयवस्तु किसी अन्य लोक प्राधिकारी से संबंधित है तो आवेदक को सूचित किए जाने के पश्चात आवेदन को सीधे लोक प्राधिकारी को अंतरित किया जा सकता है।

2. सूचना प्राप्त करने के लिए आवेदक ने रु 10/- की निर्धारित फीस जमा कर दी है/दावा किया है कि वह गरीबी रेखा से नीचे है इसलिए फीस जमा नहीं की है।

संलग्नक - यथोक्त

सेवा में,

CPID
DOPT
North Block
New Delhi

भारतीय
जवाहर लाल नेहरू
(एस के चिटकारा)
उप सचिव एवं केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
CPID
Empowerment of Persons
with Disabilities
B-1 Block, Paryawaran Bhawan,
CGO Complex, Lodhi Road,
New Delhi.

श्री/श्रीमति/सुश्री Javed Abidi
E-150, East of Kailash,
New Delhi - 110065

आवेदक से अपेक्षित सूचना प्राप्त करने हेतु संबंधित प्राधिकारी से संपर्क करने का अनुरोध किया जाता है।

27/7/17

RTI cell
S/Sh. RU-ni/Uhan-ni
PT. put up

प्रतिलिपि प्रेषित :-

To,

22nd July 2017

Shri S. K. Chitkara
Deputy Secretary and Central Public Information Officer
Legislative Department, Ministry of Law and Justice
A Wing, 7th Floor, Shastri Bhawan
New Delhi-110001

Subject: Request for information under section 6(1) of the Right to Information Act 2005.

Dear Sir,

You must be aware that India enacted the Rights of Persons with Disability Act 2016 in line with the United Nations Convention on the Rights of Persons with Disabilities and committed to uphold the principles of dignity, autonomy and full participation. As per Sec 33 of the Act the Government is required to identify posts to be reserved for persons with disabilities. In line with the same issue we seek the following information from you.

1. What is the total number of posts/ jobs in Group A, B, C and D in public services?
2. How many posts have been identified to be reserved for persons with disability as per Section 33 of the Rights of Persons with Disability Act, 2016 under:
 - a) Group A
 - b) Group B
 - c) Group C
 - d) Group D
3. How many posts have been identified for the Orthopedically Disabled in
 - a) Group A
 - b) Group B
 - c) Group C
 - d) Group D
4. How many posts have been identified for the Visually Impaired in
 - a) Group A
 - b) Group B
 - c) Group C
 - d) Group D

100% / m/o Employment of
Persons with Disability

आय. टी. ऑफिस

विधि एवं सहायक विभाग

सादरी संख्या 385

दि- 26/7/17

Dr. No. 713 / Facill. Centre

24/7/17

5. How many posts have been identified for the Deaf in

- a) Group A
- b) Group B
- c) Group C
- d) Group D

We request you to kindly respond to our questions at your earliest convenience please.

Yours sincerely,

Javed Abidi,
E-150, East of Kailash
New Delhi, 110065
Phone - 011- 26221276/77

1PO - 38F 208495 Rs=10/-